

Gave på én million gjorde rejsegilde til en særlig fest

Takket være en donation fra Den A. P. Møllerske Støttefond bliver arbejdet på naturhøstel nu gjort helt færdigt.

Paul Osmundsen
pola@dbrs.dk

TORSTED: Vejret viste sig fra sin bedste side, da der torsdag var rejsegilde på det kommende Kronhede Naturhøstel & Lejrskole.

Det var dog ikke den eneste grund til, at formand Morten Beiter var glad, da han og bestyrelsen for den selvejende institution inviterede håndværkere og venner af huset på gourmet-hotdogs og øko-øl.

Han kunne nemlig fastslå, at nu bliver arbejdet på renoveringen og ombygningen af Kronhede Naturhøstel & Lejrskole gjort helt færdigt. Den A.P. Møllerske Støttefond har nemlig bevilget en million kroner til nyt tag.

- Det er en stor glæde, at Den A.P. Møllerske Støttefond gør det muligt at få den sidste del af det store projekt på plads, siger Morten Beiter.

- Bevillingen sikrer nu, at den gamle bygning får sin fulde værdighed tilbage med et skifertag, som den oprindeligt var udstyret med. Taget bliver kronen på værket i den bygningshistoriske udgave af fortællingen om dengang, mennesket kæmpede mod sandet



Arbejdet med byggeriet skrider godt fremad, og forleden var der rejsegilde på den nye køkkenfløj. Foto: Paul Osmundsen



Og sådan kommer det til at se ud i løbet af det næste halve års tid. Nu også med skifertag på den gamle lejrskole-bygning. Visualisering: Kronhede Lejrskole



ved at plante træer og opdyrke jorden.

Den selvejende institution, der er opført som kommuneskole i starten af forrige århundrede, har fungeret som lejrskole siden 1975, og er i øjeblikket ved at blive bygget om og renoveret, så det i fremtiden også vil være muligt at tilbyde enkeltpersoner eller mindre grupper af vandrere, cyklister og andre, der søger ud i naturen, ophold af kortere varighed.

Projektet er desuden støttet af Medarbejderfond for VKR Gruppen, Nordea-fonden, Ringkøbing-Skjern Kommune, Friluftsrådet og Vestjysk Bank.

Ikke til at tro

- Det er næsten ikke til at tro, at vi er kommet så langt på så få år. Men vi har mødt utrolig stor velvilje hele vejen rundt, og ikke mindst er vi blevet bakket godt op af Ringkøbing-Skjern Kommune - det har betydet meget, når vi har skulle søge fonde, siger Morten Beiter.

Renoveringsarbejdet var godt i gang, da bevillingen fra Den A. P. Møllerske Støttefond blev offentliggjort, men Morten Beiter regner med, at det kun vil forlænge byggeperioden halvdanden måned, at der nu skal nyt tag på.

Kronhede Naturhøstel & Lejrskole åbner i sin nye udgave i starten af 2025.

Kronhede Lejrskole bød på gourmet-hotdogs i forbindelse med rejsegildet. Til venstre bestyrelsesmedlem Mads Krogsgaard, til højre formand Morten Beiter. Foto: Paul Osmundsen